
Afrapportering af ø-udvalgets arbejde 2018-2021. 
 
Ø-udvalget der foretager afrapporteringen er: Ebba Lawaetz, Carsten M. Larsen, Gitte Carlsen, 
Anne Bjergvang samt politisk repræsentant Steen Olsen. 
 
Ø-udvalget har som udgangspunkt ikke beslutningskompetence, men er høringsberettiget for 
Slagelse kommune i alle forhold, der vedrører øerne.  

 

Ø-politik. 
I den forgangne periode har ø-udvalget i samarbejde med repræsentanter for beboerforeningerne på øerne 
og med sekretærbistand fra Anne Justiniano fremlagt en ny ø-politik overfor Miljø, Plan og 
Landdistriktsudvalget. Ø-politikken er efterfølgende godkendt i byrådet.  
 
I den kommende periode opfordrer det afgående ø-udvalg til at man trinvis folder ø-politikken ud til gavn 
for øboerne og for Slagelse kommune. 
 
 
Færger:   
I perioden har ø-udvalget arbejdet for at der er ro omkring færgerne, fordi det er en forudsætning for øget 
bosætning. Færgekontoret er flyttet på Stigsnæs og det fungerer ret godt og udefra opleves det nu  som én 
samlet arbejdsplads med både kontorpersonale og færgemandskab.  
Omøfærgens forbedring har været vigtig for ø-udvalget. Derudover er der arbejdet med nedsættelse af 
billettakster  og med at sikre en anderledes og mere enkel prisstruktur.  
 
Byrådet har vedtaget at istandsætte Omøfærgen for 5 mio. og derudover har byrådet af Staten fået tildelt 
midler fra puljen til grøn omstilling af færger. Byrådet har ikke besluttet om man ønsker at udnytte den 
tildelte pulje. 
 
 
Bosætning: 
Begge øer har ønsket almene boliger på øerne. Det er ikke lykkedes at få en proces i gang vedrørende 
dette.  
Bosætningen på øerne er trods dette øget, men der er et stort ønske fra potentielle tilflyttere om  
tidssvarende lejeboliger. 
Det bør være et fokus punkt for det nye ø-udvalg. 
 
 
Mobildækning. 
Det er lykkedes at få opsat en mobilmast på Omø og det har forbedret mobildækningen. 
 
Sundhed og offentlig service. 
På Agersø er det lykkedes at få oprettet et sundhedshus. Sundhedshusene på Agersø og Omø huser 
hjemmeplejen. Derudover har sundhedshusene fungeret som testcentre på øerne.  
 
Omø Skole har fortsat egen skolebestyrelse. 
  

  

  



Diverse. 
Herudover har der været drøftelser omkring høring af ø-udvalget og ø-udvalget ser gerne, at de høres i 
flere sager og at forvaltningen og politikerne således er opmærksom på, at ø-udvalget skal høres i de 
forhold, som vedrører øerne.  
 
Der har løbende været mange gode drøftelser i ø-udvalget og det er med sindsro, at det gamle ø-udvalg 
giver arbejds-stafetten videre til det nye ø-udvalg. 
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